[image: image1.jpg]AR AU AR CRERTR i

建工实〔2014〕3号
关于印发《浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室开放基金管理办法》的
通知
各协作单位，各部门：
现将《浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室开放基金管理办法》印发给你们，请遵照执行。
[image: image2.png]

浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室

2014年6月25日
浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室开放基金管理办法
一、总 则
1. 根据教育部“高等学校重点实验室建设与管理暂行办法”（2003）的有关规定，为促进重点实验室学科建设，加强向国内外同行的开放与交流，特设立浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室开放基金。
2. 浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室开放基金鼓励国内外优秀学者在科学技术的前沿领域开展高水平的研究，支持交叉学科和新思想、新概念、新技术的研究、开发和应用。
3. 浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室开放基金经费来源于重点实验室依托单位的学科建设经费。
二、开放基金的申请与审批
1. 本实验室发布“开放基金项目申请指南”，申请者经所在单位同意后填写并向本实验室提交《浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室开放基金申请书》。
2. 国内外科研机构或高等院校的科研人员、教师、博士后人员以及企业技术人员，均可在本实验室发布的基金指南范围内提出课题申请。具有高级专业技术职务或已获得博士学位的人员申请，不需要推荐。其他科技人员申请，需经两名具有高级专业技术职务的同行专家推荐。
3. 开放基金资助项目，由重点实验室学术委员会本着有利于重点实验室学科发展的原则组织讨论审批，择优资助。
三、开放基金的开支范围
1. 开放基金的开支应与资助课题直接有关，范围包括：试验费、材料费、仪器设备的使用费、出版相关论文的版面费、参加学术活动的差旅费和注册费等。
四、项目与成果管理
1. 实验室开放基金资助的课题，必须按《浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室开放基金申请书》中所列的研究计划、研究内容和预期目标严格执行，按时结题，接受验收。
2. 实验室主任有权调整、暂停或取消不能实现原计划目标的课题。
3. 资助课题结束后，必须向实验室提交下列资料：
（1）研究工作总结；
（2）学术论文及研究报告；
（3）研究工作中的各种原始技术档案及目录清单。
4. 开放课题的成果归浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室和作者所在单位共有。对本开放课题项目所取得的专利、经济效益等其它成果必须如实向实验室汇报。
5. 凡在开放课题资助下发表的论文或取得的其它成果，必须明确标注“浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室”（英文为：The Key Laboratory of Engineering and Technology for Soft Soil Foundation and Tideland Reclamation of Zhejiang province，P. R. China）字样，在成果鉴定和申报各类奖励时也必须作出同样的标注。
	浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室 2014年6月25日印发